
Contacto

Teléfono 952075052
Fax 952407104
Correo Electrónico contratacion@rincondelavictoria.es

Dirección Postal

Plaza Al-Andalus 1
(29730) Rincón de la Victoria España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Contratación 51/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2018
a las 11:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rincón de la Victoria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rincondelavictoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pz4zGAPYS4E%3D

Objeto del Contrato: Mejora del pavimento peatonal/rodado y accesibilidad en diferentes enclaves del
término municipal de Rincón de la Victoria.

Valor estimado del contrato 247.933,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,89 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROBISA V?AS Y OBRAS SLU
NIF B85826899
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.933,89 EUR.

http://www.rincondelavictoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pz4zGAPYS4E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02f290e6-1b5a-4deb-be61-4429dcd2b7af


Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 300.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 300.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 300.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de adjudicación según lo acordado en la Mesa de Contratación de fecha 10-7-18
Fecha del Acuerdo 23/07/2018
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2018 a las 20:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2018 a las 09:00 horas
Apertura y calificación administrativa

Dirección Postal

(29730) Rincón de la Victoria España

El día 05/07/2018 a las 09:00 horas
Apertura criterios basados en juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía a añadir al estipulado en el PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Dedicación de encargado, jefe de obra y otro personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: porcentajes, según cuadro en modelo de oferta económica.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Señalar si se ejecuta o no la Mejora nº 1.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria de desarrollo del proyecto, las obras y propuestas para la mejora de la eficiencia de los trabajos.
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de los trabajos y gestión del tráfico
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SLDPSc8yISkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003085120 |  2018-254817 | mar, 24 jul 2018 11:20:22:700 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154901928891774911306737380924676698947 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SLDPSc8yISkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

